

**Cazangeria autonoma (biomasa
) pentru Universitatea de Stat
"Grogirii Tamblac" din
Taraclia (внутренние эл.
сети)**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 189 721 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. строительные работы				
1	34-02-003-1	Устройство трубопроводов из полиэтиленовых труб: до 2-х отверстий труба д-63	1 km	0,031	40 873,290 8 512,000	1 267,072 263,872
		<i>Total</i>	lei			1 267,072
		<i>Соц страх</i>	24,00 %			63,329
		<i>Транспортные</i>	5,00 %			50,160
		<i>Итого</i>	100,00 +			1 380,561
		<i>Накладные</i>	10,00 %			138,056
		<i>Итого</i>	100,00 +			1 518,617
		<i>Прибыльные</i>	4,00 %			60,745
		Total строительные работы Inclusiv salariu				1 579,362 263,872
		2. монтажные работы				
		2.1. нестандартное оборудование				
2	08-03-573-4	Шкаф (пульт) щит с монтажной панелью ЩМП-1,395x310x220	buc	1,000	160,380 151,680	160,380 151,680

1	2	3	4	5	6	7
3	08-03-525-1	Выключатель пакетный ПВ-1-16	buc	1,000	197,450 133,760	197,450 133,760
		Total нестандартное оборудование Inclusiv salariu				357,830 285,440
		2.2. оборудование электрическое				
4	M1H05A	Generator electric de curent continuu sau alternativ, montat pe fundatie de constructie normala sau cu lagare independente, cu statorul din una sau doua bucati, avind greutatea proprie de pina la 0,7 tone (дизель генератор АМПЕРОС LDG E-3 с АВР в комплекте с мини блок-контейнером	t	0,115	4 927,313 4 616,904	566,641 530,944
5	08-03-482-14	ПОДГОТОВКА МАШИН К ИСПЫТАНИЮ, СДАЧЕ ПОД НАЛАДКУ И ПУСКУ, ПРИСОЕДИНЕНИЕ К ЭЛЕКТРИЧЕСКОЙ СЕТИ Машина переменного тока массой, т, до: 0,25	buc	1,000	158,760 152,960	158,760 152,960
6	цена поставщика	дизель	t	0,100	0,000 0,000	0,000 0,000
		Total оборудование электрическое Inclusiv salariu				725,401 683,904
		2.3. Aparatura electrica				
7	08-03-575-1	автоматический выключатель ВА 47-29/33/С/32А	buc	1,000	71,920 71,680	71,920 71,680
8	08-03-600-2	Счетчики, устанавливаемые на готовом основании: трехфазные ZMR 110 CR	buc	1,000	55,680 55,680	55,680 55,680
		Total Aparatura electrica Inclusiv salariu				127,600 127,360
		2.4. светильники				
9	08-03-594-1	Светильник отдельно устанавливаемый на штырях с количеством ламп в светильнике: 1	100 buc	0,060	6 104,500 5 632,000	366,270 337,920
10	цена поставщик	светильник светодиодный	buc	4,000	885,000	3 540,000

1	2	3	4	5	6	7
	а	пылевлагазащитный LED с модулем с опаловым рассеивателем мощностью 1х19Вт,220В,IP65.ДСП44-19-005			0,000	0,000
11	цена поставщик а	светильник светодиодный пылевлагазащитный LED с модулем с опаловым рассеивателем мощностью 1х19Вт,220В,IP65.ДСП44-19-045 с блоком аварийного питания	buc	2,000	1 800,000 0,000	3 600,000 0,000
12	цена поставщик а	тросовый подвес для ДСП44 SU1	buc	12,000	100,000 0,000	1 200,000 0,000
13	08-03-593-5	Светильник потолочный или настенный: уплотненный с креплением винтами или болтами для помещений с тяжелыми условиями среды	100 buc	0,070	6 617,600 5 977,600	463,232 418,432
14	цена поставщик а	светильник светодиодный точечный мощности LED 12Вт,220В,IP54	buc	7,000	475,000 0,000	3 325,000 0,000
15	цена поставщик а	светильник IP 44	buc	1,000	325,000 0,000	325,000 0,000
		Total светильники Inclusiv salariu				12 819,502 756,352
		2.5. кабель				
16	08-02-148-1	Кабель массой 1 м, кг, до: 1 35 kV	100 m	3,240	793,600 793,600	2 571,264 2 571,264
17	цена поставщик а	кабель ВВГнг-LS-0.66 2х1,5мм2	m	36,000	10,000 0,000	360,000 0,000
18	цена поставщик а	кабель ВВГнг-LS-0.66 3 х1,5мм2	m	258,000	18,200 0,000	4 695,600 0,000
19	цена поставщик а	кабель ВВГнг-LS-0.66 4 х1,5мм2	m	25,000	24,000 0,000	600,000 0,000
20	цена поставщик а	кабель ВВГнг-LS-0.66 5х1,5мм2	m	5,000	24,000 0,000	120,000 0,000
21	08-02-148-1	Кабель массой 1 м, кг, до: 1 35 kV	100 m	0,650	793,600 793,600	515,840 515,840
22	цена поставщик	кабель ВБб ШВнг-LS-0.66 5 х 4.0mm2	m	65,000	26,000 0,000	1 690,000 0,000

1	2	3	4	5	6	7
	а					
		Total кабель Inclusiv salariu				10 552,704 3 087,104
		2.6. прочие материалы				
23	08-02-472-5	Проводник заземляющий скрыто в подливке пола из стали: круглой диаметром 20 мм	100 m	0,600	1 265,200 1 139,200	759,120 683,520
24	08-02-472-6	Проводник заземляющий открыто по строительным основаниям из полосовой стали сечением, мм2: 100 (25x4мм)	100 m	0,500	3 600,500 1 216,000	1 800,250 608,000
25	08-03-545-1	Коробка (ящик) с зажимами для кабелей и проводов сечением до 6 мм2, устанавливаемая на конструкции на стене или колонне, количество зажимов до: 10 шкаф 250x350x170мм с главной заземляющей шиной Э1011	buc	1,000	275,118 211,840	275,118 211,840
26	08-03-603-1	Ящик с понижающим трансформатором ЯТП-0,25-21УЗ 220/12В	buc	1,000	98,020 91,520	98,020 91,520
27	08-02-390-1	Короба пластмассовые шириной: до 40 мм кабель канал	100 m	1,260	1 329,506 1 042,540	1 675,177 1 313,600
28	цена поставщика	мини канал самоклеющийся из самозатухающего ПВХ ТМК 1020	m	126,000	8,200 0,000	1 033,200 0,000
29	08-02-409-1	Труба по установленным конструкциям, по стенам и колоннам с креплением скобами, диаметр, мм, до: 25	100 m	0,170	1 711,347 1 523,200	290,929 258,944
30	цена поставщика	труба из ПВХ гофра д-16мм	m	17,000	8,100 0,000	137,700 0,000
31	08-02-396-6	Короб по стенам и потолкам, длина, м: 3	100 m	0,060	2 359,933 1 881,600	141,596 112,896
32	цена поставщика	лоток проволочный 85x100x3000мм CLWG10-085-100-3	m	6,000	47,000 0,000	282,000 0,000
33	08-02-396-5	Короб по стенам и потолкам, длина, м: 2	100 m	0,050	2 885,200 2 406,400	144,260 120,320

1	2	3	4	5	6	7
34	цена поставщика	короб 100x100x3мм длина 2м	m	5,000	75,000 0,000	375,000 0,000
35	08-02-407-2	Труба по установленным конструкциям, по стенам с креплением скобами, диаметр, мм, до: 40	100 m	0,140	2 958,250 2 656,000	414,155 371,840
36	цена поставщика	труба водогазопроводная диам 40x3,5	m	14,000	126,000 0,000	1 764,000 0,000
37	цена поставщика	сигнальная лента Электро шириной 300мм	m	31,000	2,100 0,000	65,100 0,000
38	08-02-406-1	металоизделия	t	0,005	46 152,000 17 088,000	230,760 85,440
		Total прочие материалы Inclusiv salariu				9 486,385 3 857,920
		2.7. розетки и выключатели				
39	08-03-591-1	Выключатель: одноклавишный неутепленного типа при открытой проводке	100 buc	0,010	2 688,000 2 528,000	26,880 25,280
40	цена рыночная	выключатели	buc	1,000	38,000 0,000	38,000 0,000
41	08-03-591-4	Выключатель: двухклавишный неутепленного типа при открытой проводке	100 buc	0,050	2 969,600 2 809,600	148,480 140,480
42	цена рыночная	выключатели 2 -е	buc	14,000	42,000 0,000	588,000 0,000
43	08-03-591-8	Розетка штепсельная: неутепленного типа при открытой проводке	100 buc	0,020	2 924,800 2 764,800	58,496 55,296
44	цена рыночная	розетки	buc	2,000	57,000 0,000	114,000 0,000
45	08-03-591-12	Блоки с тремя выключателями и одной штепсельной розеткой утепленного типа при скрытой проводке	100 buc	0,050	4 459,600 4 441,600	222,980 222,080
46	цена рыночная	розетки 3-е с защитными шторками 220В 16А IP44	buc	5,000	67,000 0,000	335,000 0,000
		Total розетки и выключатели Inclusiv salariu				1 531,836 443,136
		<i>Total</i>	lei			35 601,258
		<i>Соц страх</i>		24,00 %		2 217,892

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Итого</i>	100,00 +		37 819,150	
		<i>Транспортные</i>	10,00 %		2 593,191	
		<i>Итого</i>	100,00 +		40 412,341	
		<i>Накладные</i>	76,00 %		7 023,324	
		<i>Итого</i>	100,00 +		47 435,665	
		<i>Прибыльные</i>	6,00 %		2 846,140	
		Total монтажные работы Inclusiv salariu			50 281,805 9 241,216	
		3. оборудование				
		3.1. нестандартное оборудование				
47	цена поставщика	щит с монтажной панелью ЩМП-1 IP54. 395x310x220	buc	1,000	1 890,000 0,000	1 890,000 0,000
48	цена поставщика	пакетный выключатель ПВ-1-16 M1 220В,16А,IP56	buc	1,000	159,000 0,000	159,000 0,000
		Total нестандартное оборудование Inclusiv salariu			2 049,000	
		3.2. оборудование электрическое				
49	цена поставщика	дизель генератор АМПЕРОС LDG 10000 Е-3 с АВР 380В, 7 кВА/8,0 кВА/10кВт,электронное зажигание,блок АВР,розетки,емкость бака 20л, расход топлива2,5л/ч,размером 780x540x715 вес 115кг в комплекте с мини блок контейнером размером 1670x1300x1220мм с электроподогревом,системой пожаротушения,с вентиляции,сэлектроосвещение м,-40,+40,индекс изоляции шума 30дБ,вес 150кг	buc	1,000	99 300,000 0,000	99 300,000 0,000
		Total оборудование электрическое Inclusiv salariu			99 300,000	
		3.3. электрооборудование(сущ.щит)				
50	цена поставщик	автомат-выключатель ВА47-29/3P/C32А	buc	1,000	102,000 0,000	102,000 0,000

1	2	3	4	5	6	7
	а					
51	цена поставщика	счетчик ZMR 110 CRefRS (T230).380/220В.0-50А	buc	1,000	1 920,000 0,000	1 920,000 0,000
		Total электрооборудование(сущ.щит) Inclusiv salariu				2 022,000
		3.4. прочие материалы				
52	цена поставщика	шкаф 250x350x170мм с главной заземляющей шиной Э1011 ШЗ-3-30УХЛЗ/ГЗШ8,8 зажимов на 275А	buc	1,000	705,000 0,000	705,000 0,000
53	цена поставщика	ящик с понижающим трансформатором ЯТП-0,25-21УЗ 220/12В	buc	1,000	902,000 0,000	902,000 0,000
		Total прочие материалы Inclusiv salariu				1 607,000
		<i>Total</i>	lei			104 978,000
		<i>Складские</i>	1,20 %			1 259,736
		Total оборудование Inclusiv salariu				106 237,736
		Total	lei			158 101
		НДС	20,00 %			31 620
		Total deviz: Inclusiv salariu				189 721 9 506

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Cazangeria autonoma (biomasa) pentru Universitatea de Stat "Grogirii Tamblac" din Taraclia (внутренние эл.

Formular Nr.3

сети)

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse №**Valoarea de deviz 189 721 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	1	Затраты труда	h-om	140,221	64,00	8 974,144
2.	7212030022700	Sudor	h-om	0,102	64,00	6,528
3.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	8,194	64,00	524,416
Total manopera						9 506

Materiale:

1.	000001	ящик с понижающим трансформатором	buc	1,000	902,00	902,000
2.	00001	шкаф 250x350x170	buc	1,000	705,00	705,000
3.	00006	счетчик	buc	1,000	1 920,00	1 920,000
4.	0001	дизель	t	0,100	0,00	0,000
5.	0005	автомат выключатель	buc	1,000	102,00	102,000
6.	0006	выключатель	buc	1,000	159,00	159,000
7.	002	светильник LED	buc	4,000	885,00	3 540,000
8.	003	светильник LED аватийное питание	buc	2,000	1 800,00	3 600,000
9.	004	тросовый подвес	buc	12,000	100,00	1 200,000
10.	005	светильник точечный	buc	7,000	475,00	3 325,000
11.	006	светильник IP44	buc	1,000	325,00	325,000
12.	05	щит 395x310x220	buc	1,000	1 890,00	1 890,000
13.	100	кабель ВВГнг-LS-0,66 2x1,5	buc	36,000	10,00	360,000
14.	101-1485	Suruburi cu cap semirotond 4x40 mm	kg	1,260	22,00	27,720
15.	101-2202	Dibluri de distantare din polietilena 6x40 mm	buc	252,000	0,20	50,400
16.	1011641	Otel cornier, polite egale, marca "ВСт3кп2" dimensiuni 50x50x5 mm	t	0,005	28 000,00	140,000
17.	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	2,813	70,00	196,910
18.	1011964	Шпагат бумажный	kg	0,025	10,00	0,250
19.	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	0,309	12,00	3,708
20.	1019109	Дюбели для пристрелки	10 buc	10,041	0,00	0,000
21.	1019373	Сталь полосовая кипящая 40x4 мм	t	0,041	28 000,00	1 148,000
22.	1019852	Краска	kg	1,185	25,00	29,625
23.	102-0097	Пиломатериалы хвойных пород. Брусья необрезные длиной 2-3,75 м, все ширины, толщиной 100-125 мм, III сорта	m3	0,002	5 600,00	11,200
24.	110	кабель ВВГнг-LS-0,66 3 x1,5	buc	258,000	18,20	4 695,600
25.	110-0333	Canale din masa plastica (complet)	m	0,000	0,00	0,000
26.	1109105	Гайки установочные заземляющие	100 buc	0,091	0,00	0,000
27.	1139042	Клей БМК-5к	kg	0,034	0,00	0,000
28.	120	кабель ВВГнг-LS-0,66 4 x1,5	buc	25,000	24,00	600,000
29.	130	кабель ВВГнг-LS-0,66 5x1,5	buc	5,000	24,00	120,000
30.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,029	0,00	0,000
31.	200	кабель ВВБШвнг-LS-0.66 5x4.0mm2	buc	65,000	26,00	1 690,000
32.	2019408	Конструкции стальные индивидуальные решетчатые сварные массой до 0.1 т	t	0,004	28 000,00	112,000

33.	210	мини канал	buc	126,000	8,20	1 033,200
34.	220	гофра д-16мм	buc	17,000	8,10	137,700
35.	230	лоток проволочный	buc	6,000	47,00	282,000
36.	240	короб 100x100x3	buc	5,000	75,00	375,000
37.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos	m3	0,115	35,00	4,025
38.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid)	kg	0,081	70,00	5,670
39.	250	труба водогазопроводная 40x3,5	m	14,000	126,00	1 764,000
40.	260	сигнальная лента	m	31,000	2,10	65,100
41.	2710403603798	Tabla cons.mecanice 2,0x1000x2000	kg	0,460	24,00	11,040
42.	2710703500624	Otel cornier laminat cald 50x50x5 mm	kg	0,288	24,00	6,912
43.	2873155901194	Electrod sud.otel. S 1125/2 E 43.2 D = 3,25 mm invelit R1.2	kg	0,115	70,00	8,050
44.	301	выключатели	buc	1,000	38,00	38,000
45.	302	выключатели 2-е	buc	14,000	42,00	588,000
46.	401	розетки	buc	2,000	57,00	114,000
47.	4011106202741	Energie electrica	kw	0,891	0,00	0,000
48.	402	розетки 3-ые	buc	5,000	67,00	335,000
49.	50	дизель	buc	1,000	99 300,00	99 300,000
50.	5009030	Заглушки	10 buc	0,313	0,00	0,000
51.	5009031	Скобы	10 buc	2,463	0,00	0,000
52.	5009041	Сжимы ответвительные	100 buc	0,143	0,00	0,000
53.	5009061	Втулки изолирующие	buc	8,160	0,00	0,000
54.	5009062	Наконечники кабельные	buc	7,180	0,00	0,000
55.	5009070	Патрубки	10 buc	0,306	0,00	0,000
56.	5009081	Перемычки гибкие, тип ПГС-50	buc	4,120	0,00	0,000
57.	5009105	Держатель светильника	10 buc	6,700	0,00	0,000
58.	5009113	Шпильки	buc	12,240	0,00	0,000
59.	5009129	Розетка потолочная	100 buc	0,193	0,00	0,000
60.	5009264	Трубка полихлорвиниловая	kg	0,168	0,00	0,000
61.	530-0182	Трубы полиэтиленовые низкого давления (ПНД) с наружным диаметром 110 мм	m	31,000	32,00	992,000
Total materiale de construcții						131 914

Utilaje de construcții:

1.	134041	Dispozitiv de insurubare	h-ut	7,661	12,00	91,932
2.	30902	Подъемник гидравлический высотой подъема 10 м	h-ut	1,890	15,00	28,350
3.	330206	Дрели электрические	h-ut	2,644	25,00	66,100
4.	331451	Перфораторы электрические	h-ut	9,670	25,00	241,750
Total utilaje de construcții						428

Total	lei	158 101
НДС	20,00 %	31 620

Total deviz:

189 721

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. строительные работы				
1	34-02-003-1	Устройство трубопроводов из полиэтиленовых труб: до 2-х отверстий труба д-63	1 km			40 873,290 8 512,000
	1	Затраты труда	h-om	133,0000	64,00	8 512,000
	102-0097	Пиломатериалы хвойных пород. Брусья необрезные длиной 2-3,75 м, все ширины, толщиной 100-125 мм, III сорта	m3	0,0800	5 600,00	361,290
	530-0182	Трубы полиэтиленовые низкого давления (ПНД) с наружным диаметром 110 мм	m	1 000,0000	32,00	32 000,000
		2. монтажные работы				
		2.1. нестандартное оборудование				
2	08-03-573-4	Шкаф (пульт) щит с монтажной панелью ЩМП-1,395x310x220	buc			160,380 151,680
	1	Затраты труда	h-om	2,3700	64,00	151,680
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	0,1000	70,00	7,000
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	0,1000	12,00	1,200
	1019852	Краска	kg	0,0200	25,00	0,500
3	08-03-525-1	Выключатель пакетный ПВ-1-16	buc			197,450 133,760
	1	Затраты труда	h-om	2,0900	64,00	133,760
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	0,0700	70,00	4,900
	1011964	Шпагат бумажный	kg	0,0010	10,00	0,010
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	0,0650	12,00	0,780
	1019109	Дюбели для пристрелки	10 buc	0,6100	0,00	0,000
	1019852	Краска	kg	0,0400	25,00	1,000
	2019408	Конструкции стальные индивидуальные решетчатые сварные массой до 0.1 т	t	0,0020	28 000,00	56,000
	5009062	Наконечники кабельные	buc	3,1000	0,00	0,000
	5009081	Перемычки гибкие, тип ПГС-50	buc	1,0000	0,00	0,000
	330206	Дрели электрические	h-ut	0,0400	25,00	1,000
		2.2. оборудование электрическое				
4	M1H05A	Generator electric de curent continuu sau alternativ, montat pe fundatie de constructie normala sau cu lagare independente, cu statorul din una sau doua bucati, avind greutatea proprie de pina la 0,7 tone (дизель генератор АМПЕРОС LDG E-3 с АВР в комплекте с мини блок- контейнером	t			4 927,313 4 616,904
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	71,2500	64,00	4 560,139
	7212030022700	Sudor	h-om	0,8900	64,00	56,765
	2710703500624	Otel cornier laminat cald 50x50x5 mm	kg	2,5000	24,00	60,104
	2710403603798	Tabla cons.mecanice 2,0x1000x2000	kg	4,0000	24,00	96,000
	2873155901194	Electrod sud.otel. S 1125/2 E 43.2 D = 3,25 mm involit R1.2	kg	1,0000	70,00	70,000
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos	m3	1,0000	35,00	35,000
	4011106202741	Energie electrica	kw	7,7500	0,00	0,000
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,2500	0,00	0,000
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide)	kg	0,7000	70,00	49,304
5	08-03-482-14	ПОДГОТОВКА МАШИИ К	buc			158,760

1	2	3	4	5	6	7
		ИСПЫТАНИЮ, СДАЧЕ ПОД НАЛАДКУ И ПУСКУ, ПРИСОЕДИНЕНИЕ К ЭЛЕКТРИЧЕСКОЙ СЕТИ Машина переменного тока массой, т, до: 0,25				152,960
	1	Затраты труда	h-om	2,3900	64,00	152,960
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	0,0800	70,00	5,600
	1011964	Шпагат бумажный	kg	0,0200	10,00	0,200
	5009062	Наконечники кабельные	buc	4,0800	0,00	0,000
	5009081	Переемычки гибкие, тип ПГС-50	buc	1,0000	0,00	0,000
6	цена поставщика	дизель	t			0,000
						0,000
	0001	дизель	t	1,0000	0,00	0,000
		2.3. Aparatura electrica				
7	08-03-575-1	автоматический выключатель ВА 47-29/33/С/32А	buc			71,920
						71,680
	1	Затраты труда	h-om	1,1200	64,00	71,680
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	0,0200	12,00	0,240
8	08-03-600-2	Счетчики, устанавливаемые на готовом основании: трехфазные ZMR 110 CR	buc			55,680
						55,680
	1	Затраты труда	h-om	0,8700	64,00	55,680
		2.4. светильники				
9	08-03-594-1	Светильник отдельно устанавливаемый на штыхрях с количеством ламп в светильнике: 1	100 buc			6 104,500
						5 632,000
	1	Затраты труда	h-om	88,0000	64,00	5 632,000
	5009113	Шпильки	buc	204,0000	0,00	0,000
	5009129	Розетка потолочная	100 buc	2,0400	0,00	0,000
	5009264	Трубка полихлорвиниловая	kg	2,8000	0,00	0,000
	30902	Подъемник гидравлический высотой подъема 10 м	h-ut	31,5000	15,00	472,500
10	цена поставщика	светильник светодиодный пылевлагозащитный LED с модулем с опаловым рассеивателем мощностью 1x19Вт,220В,IP65.ДСП44-19-005	buc			885,000
						0,000
	002	светильник LED	buc	1,0000	885,00	885,000
11	цена поставщика	светильник светодиодный пылевлагозащитный LED с модулем с опаловым рассеивателем мощностью 1x19Вт,220В,IP65.ДСП44-19-045 с блоком аварийного питания	buc			1 800,000
						0,000
	003	светильник LED аватийное питание	buc	1,0000	1 800,00	1 800,000
12	цена поставщика	тросовый подвес для ДСП44 SU1	buc			100,000
						0,000
	004	тросовый подвес	buc	1,0000	100,00	100,000
13	08-03-593-5	Светильник потолочный или настенный: уплотненный с креплением винтами или болтами для помещений с тяжелыми условиями среды	100 buc			6 617,600
						5 977,600
	1	Затраты труда	h-om	93,4000	64,00	5 977,600
	5009041	Сжимы ответвительные	100 buc	2,0400	0,00	0,000
	5009129	Розетка потолочная	100 buc	1,0200	0,00	0,000
	330206	Дрели электрические	h-ut	25,6000	25,00	640,000
14	цена поставщика	светильник светодиодный пточечный мощности LED 12Вт,220В,IP54	buc			475,000
						0,000
	005	светильник точечный	buc	1,0000	475,00	475,000
15	цена поставщика	светильник IP 44	buc			325,000
						0,000
	006	светильник IP44	buc	1,0000	325,00	325,000
		2.5. кабель				
16	08-02-148-1	Кабель массой 1 м, кг, до: 1 35 kV	100 m			793,600

1	2	3	4	5	6	7
						793,600
	1	Затраты труда	h-om	12,4000	64,00	793,600
17	цена поставщика	кабель ВВГнг-LS-0.66 2x1,5мм2	m			10,000
						0,000
	100	кабель ВВГнг-LS-0.66 2x1,5	buc	1,0000	10,00	10,000
18	цена поставщика	кабель ВВГнг-LS-0.66 3 x1,5мм2	m			18,200
						0,000
	110	кабель ВВГнг-LS-0.66 3 x1,5	buc	1,0000	18,20	18,200
19	цена поставщика	кабель ВВГнг-LS-0.66 4 x1,5мм2	m			24,000
						0,000
	120	кабель ВВГнг-LS-0.66 4 x1,5	buc	1,0000	24,00	24,000
20	цена поставщика	кабель ВВГнг-LS-0.66 5x1,5мм2	m			24,000
						0,000
	130	кабель ВВГнг-LS-0.66 5x1,5	buc	1,0000	24,00	24,000
21	08-02-148-1	Кабель массой 1 м, кг, до: 1 35 kV	100 m			793,600
						793,600
	1	Затраты труда	h-om	12,4000	64,00	793,600
22	цена поставщика	кабель ВБб ШВнг-LS-0.66 5 x 4.0mm2	m			26,000
						0,000
	200	кабель ВБбШВнг-LS-0.66 5x4.0mm2	buc	1,0000	26,00	26,000
		2.6. прочие материалы				
23	08-02-472-5	Проводник заземляющий скрыто в подливке пола из стали: круглой диаметром 20 мм	100 m			1 265,200
						1 139,200
	1	Затраты труда	h-om	17,8000	64,00	1 139,200
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	1,8000	70,00	126,000
24	08-02-472-6	Проводник заземляющий открыто по строительным основаниям из полосовой стали сечением, мм2: 100 (25x4мм)	100 m			3 600,500
						1 216,000
	1	Затраты труда	h-om	19,0000	64,00	1 216,000
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	0,5500	70,00	38,500
	1019109	Дюбели для пристрелки	10 buc	8,2000	0,00	0,000
	1019373	Сталь полосовая кипящая 40x4 мм	t	0,0810	28 000,00	2 296,000
	1019852	Краска	kg	2,0000	25,00	50,000
	5009031	Скобы	10 buc	1,5000	0,00	0,000
	5009105	Держатель светильника	10 buc	13,4000	0,00	0,000
25	08-03-545-1	Коробка (ящик) с зажимами для кабелей и проводов сечением до 6 мм2, устанавливаемая на конструкции на стене или колонне, количество зажимов до: 10 шкаф 250x350x170мм с главной заземляющей шиной Э1011	buc			275,118
						211,840
	1	Затраты труда	h-om	3,3100	64,00	211,840
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	0,0700	70,00	4,900
	1011964	Шпагат бумажный	kg	0,0040	10,00	0,040
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	0,0490	12,00	0,588
	1019109	Дюбели для пристрелки	10 buc	1,2200	0,00	0,000
	1019852	Краска	kg	0,0300	25,00	0,750
	2019408	Конструкции стальные индивидуальные решетчатые сварные массой до 0.1 т	t	0,0020	28 000,00	56,000
	5009081	Перемычки гибкие, тип ПГС-50	buc	1,0000	0,00	0,000
	330206	Дрели электрические	h-ut	0,0400	25,00	1,000
26	08-03-603-1	Ящик с понижающим трансформатором ЯТП-0,25-21УЗ 220/12В	buc			98,020
						91,520
	1	Затраты труда	h-om	1,4300	64,00	91,520
	330206	Дрели электрические	h-ut	0,2600	25,00	6,500
27	08-02-390-1	Короба пластмассовые шириной: до 40 мм кабель канал	100 m			1 329,506
						1 042,540
	1	Затраты труда	h-om	16,2900	64,00	1 042,540
	101-1485	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	kg	1,0000	22,00	22,000

1	2	3	4	5	6	7
	101-2202	Dibluri de distantare din polietilena 6x40 mm	buc	200,0000	0,20	40,000
	110-0333	Canale din masa plastica (complet)	m	0,0000	0,00	0,000
	134041	Dispozitiv de insurubare	h-ut	6,0800	12,00	72,962
	331451	Перфораторы электрические	h-ut	6,0800	25,00	152,004
28	цена поставщика	мини канал самоклеющийся из самозатухающего ПВХ ТМК 1020	m			8,200 0,000
	210	мини канал	buc	1,0000	8,20	8,200
29	08-02-409-1	Труба по установленным конструкциям, по стенам и колоннам с креплением скобами, диаметр, мм, до: 25	100 m			1 711,347 1 523,200
	1	Затраты труда	h-om	23,8000	64,00	1 523,200
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	0,9600	70,00	67,118
	1019109	Дюбели для пристрелки	10 buc	13,4000	0,00	0,000
	1139042	Клей БМК-5к	kg	0,2000	0,00	0,000
	5009030	Заглушки	10 buc	1,0000	0,00	0,000
	5009031	Скобы	10 buc	6,7000	0,00	0,000
	5009061	Втулки изолирующие	buc	18,0000	0,00	0,000
	5009070	Патрубки	10 buc	1,8000	0,00	0,000
	331451	Перфораторы электрические	h-ut	4,8400	25,00	121,029
30	цена поставщика	труба из ПВХ гофра д-16мм	m			8,100 0,000
	220	гофра д-16мм	buc	1,0000	8,10	8,100
31	08-02-396-6	Короб по стенам и потолкам, длина, м: 3	100 m			2 359,933 1 881,600
	1	Затраты труда	h-om	29,4000	64,00	1 881,600
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	6,8400	70,00	478,333
	1019109	Дюбели для пристрелки	10 buc	12,5000	0,00	0,000
32	цена поставщика	лоток проволочный 85x100x3000мм CLWG10-085-100-3	m			47,000 0,000
	230	лоток проволочный	buc	1,0000	47,00	47,000
33	08-02-396-5	Короб по стенам и потолкам, длина, м: 2	100 m			2 885,200 2 406,400
	1	Затраты труда	h-om	37,6000	64,00	2 406,400
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	6,8400	70,00	478,800
	1019109	Дюбели для пристрелки	10 buc	12,5000	0,00	0,000
34	цена поставщика	короб 100x100x3мм длина 2м	m			75,000 0,000
	240	короб 100x100x3	buc	1,0000	75,00	75,000
35	08-02-407-2	Труба по установленным конструкциям, по стенам с креплением скобами, диаметр, мм, до: 40	100 m			2 958,250 2 656,000
	1	Затраты труда	h-om	41,5000	64,00	2 656,000
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	1,0500	70,00	73,500
	1019852	Краска	kg	0,6800	25,00	16,964
	1109105	Гайки установочные заземляющие	100 buc	0,6500	0,00	0,000
	5009030	Заглушки	10 buc	1,0200	0,00	0,000
	5009031	Скобы	10 buc	4,1000	0,00	0,000
	5009081	Переключки гибкие, тип ПГС-50	buc	8,0000	0,00	0,000
	331451	Перфораторы электрические	h-ut	8,4700	25,00	211,786
36	цена поставщика	труба водогазопроводная диам 40x3,5	m			126,000 0,000
	250	труба водогазопроводная 40x3,5	m	1,0000	126,00	126,000
37	цена поставщика	сигнальная лента Электро шириной 300мм	m			2,100 0,000
	260	сигнальная лента	m	1,0000	2,10	2,100
38	08-02-406-1	металоизделия	t			46 152,000 17 088,000
	1	Затраты труда	h-om	267,0000	64,00	17 088,000
	1011641	Otel cornier, polite egale, marca "BCr3kn2" dimensiuni 50x50x5 mm	t	1,0000	28 000,00	28 000,000
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	15,1500	70,00	1 064,000
	1019109	Дюбели для пристрелки	10 buc	91,5000	0,00	0,000

1	2	3	4	5	6	7
		2.7. розетки и выключатели				
39	08-03-591-1	Выключатель: одноклавишный неутопленного типа при открытой проводке	100 buc			2 688,000 ----- 2 528,000
	1	Затраты труда	h-om	39,5000	64,00	2 528,000
	330206	Дрели электрические	h-ut	6,4000	25,00	160,000
40	цена рыночная	выключатели	buc			38,000 ----- 0,000
	301	выключатели	buc	1,0000	38,00	38,000
41	08-03-591-4	Выключатель: двухклавишный неутопленного типа при открытой проводке	100 buc			2 969,600 ----- 2 809,600
	1	Затраты труда	h-om	43,9000	64,00	2 809,600
	330206	Дрели электрические	h-ut	6,4000	25,00	160,000
42	цена рыночная	выключатели 2 -е	buc			42,000 ----- 0,000
	302	выключатели 2-е	buc	1,0000	42,00	42,000
43	08-03-591-8	Розетка штепсельная: неутопленного типа при открытой проводке	100 buc			2 924,800 ----- 2 764,800
	1	Затраты труда	h-om	43,2000	64,00	2 764,800
	330206	Дрели электрические	h-ut	6,4000	25,00	160,000
44	цена рыночная	розетки	buc			57,000 ----- 0,000
	401	розетки	buc	1,0000	57,00	57,000
45	08-03-591-12	Блоки с тремя выключателями и одной штепсельной розеткой утопленного типа при скрытой проводке	100 buc			4 459,600 ----- 4 441,600
	1	Затраты труда	h-om	69,4000	64,00	4 441,600
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	1,5000	12,00	18,000
	5009061	Втулки изолирующие	buc	102,0000	0,00	0,000
46	цена рыночная	розетки 3-е с защитными шторками 220В 16А IP44	buc			67,000 ----- 0,000
	402	розетки 3-ые	buc	1,0000	67,00	67,000
		3. оборудование				
		3.1. нестандартное оборудование				
47	цена поставщика	щит с монтажной панелью ЩМП-1 IP54. 395x310x220	buc			1 890,000 ----- 0,000
	05	щит 395x310x220	buc	1,0000	1 890,00	1 890,000
48	цена поставщика	пакетный выключатель ПВ-1-16 М1 220В,16А,IP56	buc			159,000 ----- 0,000
	0006	выключатель	buc	1,0000	159,00	159,000
		3.2. оборудование электрическое				
49	цена поставщика	дизель генератор АМПЕРОС LDG 10000 Е-3 с АВР 380В, 7 кВА/8,0 кВА/10кВт,электронное зажигание,блок АВР,розетки,емкость бака 20л, расход топлива2,5л/ч,размером 780x540x715 вес 115кг в комплекте с мини блок контейнером размером 1670x1300x1220мм с электроподогревом,системой пожаротушения,с вентиляции,сэлектроосвещением,- 40,+40,индекс изоляции шума 30дБ,вес 150кг	buc			99 300,000 ----- 0,000
	50	дизель	buc	1,0000	99 300,00	99 300,000
		3.3. электрооборудование(сущ.щит)				

1	2	3	4	5	6	7
50	цена поставщика	автомат-выключатель ВА47-29/3P/C32А	buc			102,000 0,000
	0005	автомат выключатель	buc	1,0000	102,00	102,000
51	цена поставщика	счетчик ZMR 110 CRefRS (T230).380/220В.0-50А	buc			1 920,000 0,000
	00006	счетчик	buc	1,0000	1 920,00	1 920,000
		3.4. прочие материалы				
52	цена поставщика	шкаф 250x350x170мм с главной заземляющей шиной Э1011 ШЗ-3-30УХЛЗ/ГЗШ8,8 зажимов на 275А	buc			705,000 0,000
	00001	шкаф 250x350x170	buc	1,0000	705,00	705,000
53	цена поставщика	ящик с понижающим трансформатором ЯТП-0,25-21УЗ 220/12В	buc			902,000 0,000
	000001	ящик с понижающим трансформатором	buc	1,0000	902,00	902,000

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.